
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

90% P.O.  $               4.093.450.717,00 

10% FECHA DE CIERRE 14/02/2024

PO/SMMLV 3149

FECHA DE EVALUACIÓN 21/02/2024

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE – 

[PRESENTA | NO PRESENTA]

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los

integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en

CONTRATOS identificados con el código: 811015.
CUMPLE 811015

RUP UG21 SL FOLIO 

400 Y 401 CUMPLE 811015

RUP UG21 COLOM. 

FOLIO 133 PAG 67 CUMPLE 811015

RUP UG21 COLOM. 

FOLIO 174 PAG 87 

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL RUP
7/02/2024 CUMPLE 7/02/2024 CUMPLE 7/02/2024 CUMPLE

RUP VIGENTE Y EN FIRME
24/10/2023 CUMPLE 10/05/2023 CUMPLE 10/05/2023 CUMPLE

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -

RUP.

VERIFICACIÓN GENERAL DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL

RUP

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN

(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO

(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO

ACREDITADO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:

La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de

INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 20/09/2018 CUMPLE 26/12/2013 CUMPLE 16/12/2015 CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 12/01/2021 CUMPLE 22/12/2015 CUMPLE 2/08/2018 CUMPLE

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN: 12/01/2021 CUMPLE 22/09/2016 CUMPLE 2/05/2019 CUMPLE

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE

TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

ÁREA CONSTRUIDA (m
2
):

Numeral 5.2.1. Literal d) Los contratos aportados deberán sumar, en su

conjunto, un valor igual o superior al cien por ciento (100%) del

presupuesto oficial expresado en SMMLV a la fecha de su terminación.

Numeral 5.2.1. Literal e) Los contratos aportados deberán acreditar, en

su conjunto, la interventoría a edificaciones con área cubierta mínima de

14.000 M2. 

CALIFICACIÓN

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO

BOGOTÁ D.C.

4. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS

PRESENTA

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0083 FFIE DE 2023 - OBJETO: “REALIZAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL QUE INCLUYE, PERO NO SE LIMITA AL SEGUIMIENTO TÉCNICO, ECONÓMICO, CONTABLE, ADMINISTRATIVO,

FINANCIERO, JURÍDICO, AMBIENTAL Y SOCIAL DE LA EJECUCIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y LA ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS DE LOS ESTUDIOS

COMPLEMENTARIOS EN LAS ZONAS DE CESIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ZONAS DE CESIÓN, EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA POLICARPA SALAVARRIETA UBICADA EN EL LOTE SAN DIEGO EN BOGOTÁ D.C.”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO POLICARPA UG21 

CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SL SUCURSAL EN COLOMBIA 

CONSULTORES DE INGE NIERIA UG21 SL  

Descripción del Requerimiento 
CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

139 80 107

EMPRESA DE DESARROLLO URBANO EDU 
SECRETARIA DE EDUCACIOMN DISTRITAL 

DE BOGOTA

FONDO FINANCIERO DE PROYECTOS DE 

DESARROLLO FONADE 

CONSORCIO INTERVENTORIA INTER 21 -

CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SAS

CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SL 

SUCURSAL EN COLOMBIA 

CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SL 

SUCURSAL EN COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 

ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y 

AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 

LA CIUDADELA UNIVERSITARIA DE 

OCCIDENTE EN EL MUNICIPIO DE 

MEDELLÍN. (AREA CUBIERTA: 23.049 M2)

INTERVENTORIA TECNICA, 

ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LOS 

CONTRATOS DE DISEÑO Y 

CONSTRUCCION DE JARDINES 

INFANTILES EN DIFERENTES 

LOCALIDADES DEL DISTRITO CAPITAL 

(AREA CUBIERTA: 1.709,40 M2)

CONTRATO No. 2152104 INTERVENTORÍA A OBRA

Y DISEÑOS - ESTUDIOS TÉCNICOS REQUERIDAS

POR FONADE, EN EL DESARROLLO DE SUS

PROGRAMAS EN: INFRAESTRUCTURA DE

EDIFICACIONES, INFRAESTRUCTURA VIAL,

INFRAESTRUCTURA SANEAMIENTO BÁSICO Y

AGUA POTABLE Y PROYECTOS ESPECIALES - AS-

1226 INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA,

DE CONTROL FINANCIERO Y AMBIENTAL, PARA

LACONSTRUCCIÓN DEL CENTRO INTEGRAL

PARQUE DE LAS LUCES EN EL MUNICIPIO DE

ITAGÜÍ (ANTIOQUIA)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSULTORES DE INGE NIERIA UG21 SL  
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SL 

SUCURSAL EN COLOMBIA 

CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SL 

SUCURSAL EN COLOMBIA 

50,00% 100,00% 100,00%

3.221,88 0,00 0,00

23.049,00 m² 1.709,40 m²

$ 5.854.320.950,00 $ 0,00 $ 0,00

6.443,76 0,00 0,00

3.221,88 CUMPLE

24.758,40 CUMPLE

Numeral 5.2.1. Literal c) Cada uno de los integrantes del consorcio,

unión temporal o de la estructura plural, deberá presentar como mínimo

un contrato por un valor igual o superior al veinte por ciento (20%) del

valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV a la fecha de su

terminación.

 CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SL SUCURSAL EN COLOMBIA                                                                             - 
NO CUMPLE QUE AL MENOS UN CONTRATO SEA 

SUPERIOR A 20% de 3149 SMMLV

 CONSULTORES DE INGE NIERIA UG21 SL                                                                 3.221,88 

NO HABILITADO

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN A LAS CONDICIONES HABILITANTES: La UG FFIE le solicita al oferente,  El contrato a orden 2 debe relacionar el valor de los DISEÑOS para descontarlos del valor del contrato.  El contrato a orden 3 debe relacionar el valor de  los  DISEÑOS-

-ESTUDIOS  para ser descontados del contrato Subsanar la información del contrato a orden 2 y 3 , toda vez que no cumple con el requisito establecido en el numeral 5.2.1. Experiencia Específica Habilitante literal l) el cual refiere: " En caso de que en el objeto o en el alcance de 

la certificación de experiencia acreditada, se evidencien actividades diferentes a las requeridas en el objeto de la presente invitación (INTERVENTORÍA A LA DOTACIÓN, MOBILIARIO, OFICINA ABIERTA, ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS, entre otros), el Proponente deberá 

indicar de manera detallada, al momento del cierre, los ítems y valores relacionados con la experiencia requerida en el presente proceso de selección, es decir lo relacionado con la INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES." Toda vez 

que el mencionado, presenta en el objeto actividades diferentes (DISEÑOS, ESTUDIOS ) INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES, en ese sentido el certificado deberá discrimina el valor correspondiente a las actividades de 

INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES.  debe  a su vez a  la certidficación  del contrato 3  agreagar  los metros cuadrados ejecutados.  

CUMPLE

    

    



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

90% P.O.  $               4.093.450.717,00 

10% FECHA DE CIERRE 14/02/2024

PO/SMMLV 3149

FECHA DE EVALUACIÓN 21/02/2024

3. DATOS DE LA PROPUESTA

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0083 FFIE DE 2023 - OBJETO: “REALIZAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL QUE INCLUYE, PERO NO SE LIMITA AL SEGUIMIENTO TÉCNICO, ECONÓMICO, CONTABLE, ADMINISTRATIVO,

FINANCIERO, JURÍDICO, AMBIENTAL Y SOCIAL DE LA EJECUCIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y LA ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS DE LOS ESTUDIOS

COMPLEMENTARIOS EN LAS ZONAS DE CESIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ZONAS DE CESIÓN, EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA POLICARPA SALAVARRIETA UBICADA EN EL LOTE SAN DIEGO EN BOGOTÁ D.C.”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO POLICARPA UG21 

CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SL SUCURSAL EN COLOMBIA 

CONSULTORES DE INGE NIERIA UG21 SL  

Heriberto Triana Alvis 

Profesional Senior  G2 UG-FFIE

Dirección Técnica

5. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS NO HABILITADO


